
Parkeernormennota 2021 Binnenstad - Hart van Zuid 

De raad van de gemeente Hengelo; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

besluit: 

1. In te stemmen met de bijgevoegde nota parkeernormen Binnenstad en Hart van Zuid (deel ten 

noorden van het Esrein) 2021, als actualisatie van de nota Autoparkeren 2008 – 2012 voor deze 

twee specifieke deelgebieden, zodat er een betere aansluiting ontstaat bij het gewenste (hoog-) 

stedelijke woonmilieu. Voor de overige gebieden van de stad blijft de nota Autoparkeren 2008- 

2012 van kracht. 

2. Principebesluit te nemen voor invoering van parkeerregulering in Hart van Zuid en een schil rond 

Hart van Zuid. en het college de opdracht te geven de parkeernormen en de parkeerregulering in 

Hart van Zuid uit te werken in de Beleidsregel Toepassing parkeernormen Binnenstad en Hart 

van Zuid 2021. 

3. Op grond van de voorgaande besluiten over te gaan tot: 

a. minimaal jaarlijks monitoren van het autobezit in Hart van Zuid en de Binnenstad, alsmede 

de parkeerdruk in Hart van Zuid, de Binnenstad en directe omgeving. 

b. Het uitvoeren van een nulmeting van het autobezit en de parkeerdruk, na ingebruikname 

van nieuwe woningen, in de te ontwikkelen gebieden van Hart van Zuid. 

c. De raad jaarlijks actief te informeren over de uitkomst van deze monitoring, inclusief een 

duiding van het college of deze gegevens aanleiding zijn om de normen aan te passen en/of 

aanvullende maatregelen te nemen. 

4. Te bevestigen dat door middel van een dynamische verwijzing naar de parkeernormen in de 

geldende en op te stellen bestemmingsplannen/ omgevingsplannen automatisch aan de dan 

geldende normen wordt getoetst bij verlenen van de omgevingsvergunning. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering 

van 29 september 2021 

de griffier, 

de voorzitter 

Nr. 412428 

GEMEENTEBLAD 17 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hengelo 

Gemeenteblad 2021 nr. 412428 17 november 2021 1 


